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Statsbudsjettet 2012 – justering av fritaksmetoden 
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fordringer 

Regjeringen la i går frem sitt forslag til statsbudsjett. Det vises til vår 

kortfattede nyhetsvarsling som ble sendt ut i går. Nedenfor gis en grundigere 

omtale av de endringsforslag som fremmes i budsjettet.  

På skatte- og avgiftssiden er hovedendringene for næringslivet knyttet til en 

avskjæring av fradragsrett ved tap på fordringer mellom selskap i skatte-

konsern, samt en justering av anvendelsesområdet for treprosentregelen i 

fritaksmetoden.   

Det er kun foreslått mindre endringer i personbeskatningen og på 

avgiftsområdet.   

Se også tabellarisk oversikt over nye skattesatser og avgiftssatser med 

beløpsgrenser for 2012 i linkene over. 
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2    Nytt om skatt og avgift 

1. Selskapsbeskatning 

1.1. Endringer i anvendelsesområdet for 

treprosentregelen i fritaksmetoden 

Den såkalte treprosentregelen innebærer at tre prosent av 

netto aksjeinntekter innenfor fritaksmetoden anses som 

skattepliktig inntekt. Formålet med inntektsføringen er å 

foreta en sjablongmessig tilbakeføring av fradragsførte 

kostnader knyttet til skattefrie aksjeinntekter. 

Departementet foreslår nå en rekke endringer i anvendelses-

området for treprosentregelen. Endringene foreslås å tre i 

kraft fra inntektsåret 2012. 

Gevinster innenfor fritaksmetoden skal ikke lenger 

omfattes av treprosentregelen 

Det foreslås å avgrense treprosentregelens anvendelses-

område mot gevinster slik at treprosentregelen kun vil gjelde 

for utbytter/utdelinger. Dette innebærer at gevinst ved salg av 

aksjer mv. og gevinst ved salg andeler i deltakerlignende 

selskaper (ANS, KS, IS og lignende), som er kvalifiserende 

objekter innenfor fritaksmetoden, vil være helt skattefrie. 

Endringen vil gjelde uavhengig av om den fritatte gevinsten 

kommer fra norske selskaper eller selskaper hjemme-

hørende i utlandet.    

Endringen er foreslått for å forenkle regleverket slik at man 

slipper å dokumentere inngangsverdier ved gevinst og 

tapsberegning på aksjer som omfattes av fritaksmetoden.  

Utbytte mellom konsernselskaper skal ikke lenger 

omfattes av treprosentregelen 

Det foreslås at utbytte mellom konsernselskaper ikke lenger 

skal være omfattet av treprosentregelen. Dette medfører at 

selskaper som omfattes av de norske konsernbidragsreglene 

kan utdele utbytte uten at tre prosent av utbyttet blir skatte-

pliktig inntekt hos aksjonæren. Slik tilpasning har imidlertid 

ikke vært mulig ved utdeling fra utenlandsk selskap, i det 

konsernbidrag over landegrensen ikke har vært akseptert av 

skattemyndighetene.   

For å hindre uoverensstemmelse med EØS-retten, vil 

konsernunntaket også komme til anvendelse ved utbytte-

utdeling til/fra konsernselskaper hjemmehørende innenfor 

EØS forutsatt at det utenlandske selskapet tilsvarer et norsk 

selskap som er omfattet av unntaket, og selskapet er ”reelt 

etablert og driver reell virksomhet” i EØS-landet.  

For utdelinger til selskaper hjemmehørende innenfor EØS vil 

unntaket kun ha praktisk betydning dersom selskapet driver 

skattepliktig virksomhet i Norge (gjennom fast driftsted) og 

aksjene er knyttet til denne virksomheten. I andre tilfeller vil 

utbytte til selskaper innenfor EØS være fritatt for kildeskatt 

under fritaksmetoden og treprosentreglen kommer ikke til 

anvendelse i dette tilfellet.    

Bakgrunnen for endringsforslaget er at norske 

konsernselskaper etter gjeldende rett kan velge å benytte 

reglene om konsernbidrag i stedet for utbytteutdeling for å 

unngå tre prosent inntektsføring av utbytte hos aksjonær. 

Departementet legger til grunn at måten utdelingen 

gjennomføres på ikke bør være avgjørende for om det 

ilegges skatt etter treprosentregelen.  

Utvidelse av treprosentregelens 

anvendelsesområde på utdeling fra deltakerlignet 

selskap 

Det er foreslått en utvidelse av treprosentregelen slik at den 

også skal komme til anvendelse på utdelinger fra 

deltakerlignede selskaper.  

Selskapsdeltakers fritak for skatt på utdeling følger ikke av 

fritaksmetoden, men følger av skattelovens kapittel 10. 

Departementet uttaler i proposisjonen at det har vært 

utilsiktet at utdelinger fra deltakerlignede selskaper hittil ikke 

har vært omfattet av treprosentregelen og forslår derfor en 

utvidelse av reglen på dette punktet.  

Deltagerligning innebærer at nettoresultat fordeles og 

beskattes hos deltakerne. Det er således ikke behov for 

konsernbidragsregler. Innføring av treprosentregelen for 

deltakerlignede selskaper innebærer at utdelinger fra disse 

selskapene alltid vil være gjenstand for inntektsføring (ikke 

konsernunntak). Det oppstår således en ny asymmetrisk 

behandling mellom aksjeselskap og deltakerlignede 

selskaper, denne gang i favør av aksjeselskaper. Det er 

nærliggende å stille spørsmål ved om dette er tilsiktet. 

Utvidelse til utenlandske selskaper 

Utenlandske selskaper er ikke omfattet av treprosentregelen 

på subjektsiden. Bakgrunnen er at utenlandske selskaper 

normalt ikke vil ha fradragsrett i Norge for kostnader knyttet 

til skattefrie aksjeinntekter. Reverseringshensynet er derfor 

ikke relevant.  

Departementet uttaler imidlertid at i den grad det utenlandske 

selskapet driver virksomhet i Norge (fast driftsted) som er 

skattepliktig til Norge, og aksjene/andelene er tilknyttet 

denne delen av virksomheten, bør treprosentregelen også 

komme til anvendelse på utbytte/utdeling til utenlandsk 

aksjonær/deltaker. Departementet foreslår derfor at 

treprosentregelen utvides slik at den også gjelder utbytte/ 

utdeling til utenlandsk selskap (både innenfor og utenfor 
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EØS) som driver virksomhet i Norge gjennom skattepliktig 

fast driftsted. 

Virkningstidspunkt 

Det foreslås at endringene i treprosentregelen trer i kraft med 

virkning fra og med inntektsåret 2012. Inntektsført avsatt 

utbytte fra datterselskap og tilknyttet selskap i 2011 tidfestes 

skattemessig i 2012 (vedtaksåret).  Dette innebærer at 

skattekonsern ikke trenger å overføre midler innad i 

konsernet ved hjelp av konsernbidrag ved avleggelse av 

årsregnskapet for 2011. 

I lys av de nye forslagene bør deltagerlignede selskaper 

vurdere å foreta utdelinger før årsskifte. Videre bør 

aksjeselskap som i inntektsåret 2011 har netto realiserte 

aksjetap i fritaksmetoden vurdere å foreta utdeling av 

ekstraordinært skattepliktig utbytte i 2011 fra datterselskap 

som ikke inngår i skattekonsern. 

1.2 Avskjæring av fradragsrett ved tap på 

fordring mellom nærstående 

Den ulike skattemessige behandlingen av aksjeinntekter 

etter fritaksmetoden og tap på fordringer har åpnet for 

skattemessige tilpasninger, ved at et selskap kan finansieres 

med lite egenkapital og mye lån og dermed kreve fradrag for 

tap på fordring dersom selskapet går dårlig eller få skattefri 

inntekt på egenkapitalposisjonen dersom selskapet går bra. 

Derfor foreslår departementet at det innføres en 

avskjæringsregel, som avskjærer fradrag ved tap på fordring 

mellom nærstående. 

Hvilke selskaper som omfattes av 

avskjæringsregelen 

Departementet foreslår at kreditorselskaper som er omfattet 

av fritaksmetoden omfattes av avskjæringsregelen, forutsatt 

at også eierandeler i debitorselskapet er omfattet av 

fritaksmetoden. Videre foreslår departementet at også 

fordringer fra deltakerlignede selskaper bør omfattes av 

avskjæringsregelen, for å forhindre tilpasningsmuligheter. 

Regelen får også anvendelse ved grenseoverskridende 

låneforhold. 

Forslag til lovendring ser imidlertid ut til å favne videre enn 

det formålet departementet gir uttrykk for, da regelen 

omfatter alle kreditorer og debitorer som etter hovedregelen 

er omfattet av fritaksmetoden og ikke tar hensyn til de 

særskilte unntakene fra fritaksmetoden. Som en følge av 

dette vil for eksempel fordringer der debitor er et 

aksjeselskap innenfor EØS som ikke er reelt etablert eller et 

deltakerlignet selskap med en aksjeportefølje utenfor 

fritaksmetoden, ikke gi fradragsrett for tap selv om tilfellene 

faller utenfor fritaksmetoden.  

Hvem skal anses som nærstående 

Departementet har etter en samlet vurdering kommet til at 

det bør foreslås at avskjæringsregelen begrenses til tilfeller 

der morselskapet har en eierandel på mer enn 90 %, samt 

besitter en tilsvarende andel av stemmene som kan avgis på 

generalforsamlingen eller selskapsmøtet i debitorselskapet. 

Regelen vil også gjelde lån til deltakerlignede selskaper der 

kreditorselskapet har mer enn 90 % eierandel eller hvis et 

deltakerlignet selskap har mer enn 90 % eierandel i 

debitorselskapet. Avskjæringsregelen vil videre gjelde ved 

indirekte eie når kravet til 90 % eierandel er oppfylt i hvert 

ledd i eierkjeden (også dersom to eller flere selskaper i 

eierkjeden sammen oppfyller kravet til eierandel i 

debitorselskapet). Tilsvarende vil regelen komme til 

anvendelse når både debitor og kreditor direkte eller 

indirekte eies med mer enn 90 % av et felles morselskap. 

Dette reiser spørsmål ved om når eierskapskravet på 90 % 

må være oppfylt; om dette skal knyttes til vurderingen av 

skattekonsern som skjer 31. desember, tapstidspunktet, om 

eierskapskravet må være oppfylt hele tiden, eller om andre 

tidspunkter eller perioder er avgjørende. Dette synes 

uavklart, men kan tenkes å bli positivt regulert i forskrift. Hvis 

eierskapskravet kun skal være oppfylt på tapstidspunktet, vil 

dette gjøre regelen sårbar for tilpasninger. 

Unntak fra avskjæringsregelen 

Departementet foreslår at konsernfusjons- og 

fisjonsfordringer, kundefordringer og fordringer som tidligere 

har vært regnet som skattepliktig inntekt eller har inngått i 

gevinst-/tapsoppgjør med skatterettslig virkning for 

fordringshaveren, skal falle utenfor avskjæringsregelen. Det 

blir derfor viktig å vurdere fordringstypen og fordringens 

grunnlag i forhold til de nye reglene om avskjæring. 

Virkningstidspunkt 

For å unngå uheldige tilpasninger før avskjæringsregelen 

innføres, foreslår departementet at regelen får virkning fra og 

med 6. oktober 2011. Departementet vil komme tilbake med 

konkrete forslag til forskriftbestemmelser, herunder om 

avgrensning av nærstående og hvilke fordringer som skal 

omfattes. 
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1.3 Justering av avskrivningsreglene 

Økt avskrivningssats for bygg og anlegg med kort 

levetid  

Departementet har som varslet i revidert nasjonalbudsjett 

2011 foreslått endringer i avskrivningssatsene for visse 

produksjonsanlegg i industrien.   

Det foreslås at driftsmidler i saldogruppe h, bygg og anlegg, 

skal kunne avskrives med en forhøyet sats på 10 % dersom 

brukstiden ikke må anses å overstige 20 år. Gjeldende sats 

på 4 % skal fortsatt benyttes dersom brukstiden overstiger 20 

år.  Videre mener departementet at det er behov for en 

presisering av at driftsmidler som anses som ”hjelpe- og 

tilleggsinstallasjoner i industrianlegg mv.”, og som ligger i 

grenselandet mellom maskin og anlegg, omfattes av 

anleggsgruppen. Det foreslås tatt inn i lovteksten en ikke-

uttømmende eksemplifisering av hvilke driftsmidler som 

omfattes av denne betegnelsen.  

Grensen mellom maskin- og anleggsgruppen har vært 

behandlet i rettssystemet to ganger den senere tid (Hydro 

Aluminium AS og Alcoa Norway ANS). I begge sakene har 

det vært uenighet om produksjonsinntretninger skulle 

avskrives i saldogruppen for maskiner der avskrivnings-

satsen er 20 %, eller i saldogruppen for bygg og anlegg der 

avskrivningssatsen er 4 %. Det var imidlertid enighet i begge 

dommene at de aktuelle driftsmidlene hadde en levetid på 

ca. 20 år. Dette er bakgrunnen for at departementet nå 

foreslår en økt avskrivningssats, samt foretar en presisering 

av hvilken saldogruppe slike driftsmidler skal omfattes av.  

For bygg (saldogruppe h) gjelder det en forhøyet 

avskrivningssats på 8 % når bygget har en så enkel 

konstruksjon at må anses å ha en brukstid på under 20 år. 

Departementet foreslår videre å øke avskrivningssatsen for 

slike bygg med enkel konstruksjon til 10 %. 

Andre presiseringer i avskrivningsreglene 

I forbindelse med den begrensede gjennomgangen av 

avskrivningsreglene presiserer departementet at anlegg for 

overføring og distribusjon av kraft, samt elektroteknisk 

utrustning, som benyttes i annen virksomhet enn kraftforetak, 

skal avskrives i saldogruppe g med en sats på 5 %.  

Endringene foreslås å tre i kraft fra inntektsåret 2012. 

1.4 Oppheving av reglene om 

korreksjonsinntekt 

Korreksjonsinntekt oppstår hvis det deles ut midler fra 

selskapet som ennå ikke er beskattet i selskapet. Dette var 

en særlig aktuell problemstilling når det var godtgjørelses-

metoden som regulerte skattefritaket for utbytte. En annen 

hensikt med regelen var å unngå insolvensrisiko. Ettersom 

godtgjørelsesmetoden er opphevet, foreslås det at reglene 

om korreksjonsinntekt oppheves. Hensynet til insolvensrisiko 

synes tilstrekkelig ivaretatt gjennom aksje- og 

regnskapslovgivningen. 

Virkningstidspunkt 

Det foreslås at reglene for korreksjonsinntekt oppheves med 

virkning fra og med inntektsåret 2012. Dersom det ved 

avleggelse av årsregnskapet for 2011 foretas avsetning til 

utbytte vil dette kunne medføre korreksjonsinntekt for 2011, 

gitt at vilkårene forøvrig er oppfylt. I slike tilfeller bør det 

vurderes å foreta utdeling av ekstraordinært utbytte i 

inntektsåret 2012. 

Tidligere beregnet korreksjonsinntekt kan på visse vilkår 

fradragsføres mot senere års skattepliktig inntekt. Det 

foreslås en overgangsregel om at beregnet korreksjons-

inntekt t.o.m. inntektsåret 2011, kan reverseres etter dagens 

regler frem til 2017. Korreksjonsinntekt som ikke reverseres 

innen 2017 fradragsføres i sin helhet i 2017. 

1.5 Kraftverk – grunnrenteskatt og 

eiendomsskatt   

Utredning av nedre grense for ileggelse av 

grunnrenteskatt på kraftverk 

Etter dagens regler ilegges ikke grunnrenteskatt på kraftverk 

som har en påstemplet merkeytelse på under 5 500 kVA. 

Finansdepartementet opplyser om at mulige alternativer til 

den eksisterende nedre grensen vil bli utredet. 

Eiendomsskatt for kraftanlegg mv. 

Kommunene kan velge å skrive ut eiendomsskatt på verk og 

bruk, herunder kraftproduksjonsanlegg. Eiendomsskatt kan 

skrives ut på inntil 0,7 % av eiendomsskattegrunnlaget. 

Formue i kraftanlegg med generatorer som i inntektsåret har 

en samlet påstemplet merkeytelse på 10 000 kVA eller mer, 

beregnes som en nåverdi over uendelig tid av en anslått 

nettoinntekt. Eiendomsskattegrunnlaget for kraftanlegg kan 

imidlertid ikke være lavere eller høyere enn henholdsvis 0,95 

kroner per kWh og 2,35 kroner per kWh av anleggets 

gjennomsnittlige produksjon over en periode på sju år 

(maksimums- og minimumsreglene). 

Departementets foreslår nå en oppjustering av maksimums-

grensen for kraftanlegg med 5 % for eiendomsskatteåret 

2012. Det betyr at dagens grenseverdi i økes fra 2,35 til 2,47 

kroner per kWh. For eiendomsskatteåret 2013 foreslår 

departementet en ytterligere økning med 11 %, som 
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innebærer at maksimumsgrensen økes til 2,74 kroner per 

kWh. 

Forutsatt at forslaget om å øke maksimumsgrensen blir 

vedtatt, legger departementet opp til å endre kapitaliserings-

renten slik at rentesatsen for inntektsåret 2011 blir 4,5 %. 

Endringen får effekt for eiendomsskatteåret 2013. 

Regjeringen vil ta stilling til spørsmålet om justering av 

maksimums- og minimumsreglene og fastsettelsen av 

kapitaliseringsrenten for årene etter 2013 i forbindelse med 

de ordinære budsjettprosessene. 

Anlegg med generatorer som i inntektsåret har en samlet 

påstemplet merkeytelse under 10 000 kVA, blir ikke påvirket 

av departementets forslag. 

1.6 Endringer i skattereglene for Svalbard 

Etter gjeldende rett skattlegges selskapsoverskudd med 

16 % på Svalbard. For å redusere lønnsomheten av ren 

kapitalplassering i selskaper på Svalbard foreslår 

departementet å innføre skattlegging etter fastlandssats 

(28 %) for selskapsoverskudd som overstiger 15 mill. kroner 

og som ikke kan knyttes til arbeidsinnsats eller realkapital på 

Svalbard.  

Departementet foreslår videre at satsen på kildeskatt på 

utbytte fra selskap på Svalbard til aksjonær i utlandet 

reduseres fra 25 til 20 %.  

Det fremmes også forslag om lovendring for å presisere at 

NOKUS-reglene ikke skal få anvendelse på selskaper 

hjemmehørende på Svalbard. Bakgrunnen for dette er at det 

i praksis har vært noe tvil om Svalbard skal anses som 

”lavskatteland” etter skatteloven § 10-63 sett i sammenheng 

med skatteloven § 2-35 annet ledd a som angir at Svalbard i 

skatteteknisk forstand skal likestilles med utland. 

Endringene foreslås å tre i kraft fra inntektsåret 2012. 

2. Personbeskatning 

Mindre justering av beløpsgrenser  

Innslagspunktet for toppskatten økes med 4 %. 

Innslagspunkt 1 økes fra kr 471 200 til kr 490 000. 

Innslagspunkt 2 økes fra kr 765 800 til kr 796 400. Satsene 

er uforandret. 

Departementet foreslår å øke minstefradraget fra 36 til 38 %. 

Maksimalgrensen økes fra kr 75 150 til kr 78 150. 

Fribeløpet i formuesskatten foreslås øket med kr 50 000 til 

kr 750 000. For ektefeller blir fribeløpet kr 1 500 000. 

Endringene foreslås å tre i kraft fra inntektsåret 2012. 

Vedlagt følger linker til full oversikt over disse og andre 

endringer i beløpsgrenser. (Oversikt over nye skattesatser og 

avgiftssatser med beløpsgrenser for 2012.) 

Innskjerping av reglene om skattefri utleie av 

tomannsboliger 

Etter skatteloven kan en boligeier leie ut inntil halvparten av 

egen bolig skattefritt så lenge boligeieren benytter resten av 

boligen til egen bruk. Det gjelder imidlertid en særlig fordel 

for utleie av tomannsboliger. Eiere av tomannsboliger kan 

leie ut skattefritt inntil halvparten av den boenheten/ 

leiligheten i tomannsboligen som eieren selv bor i, i tillegg til 

hele den andre boenheten i tomannsboligen. Dvs. at inntil ¾ 

av tomannsboligen kan leies ut skattefritt. 

Departementet foreslår en innskjerping av reglene på dette 

punkt, slik at bare inntil halvparten av hele tomannsboligen 

kan leies ut skattefritt. Utleie av del av egen tomannsbolig vil 

på denne måten likebehandles skattemessig med andre 

boliger. 

Endringen vil innebære at eier av tomannsbolig, som etter 

endringen ikke lenger oppfyller vilkårene for skattefritak for 

utleieinntekter ikke kan foreta fritaksligning, men må foreta 

regnskapsligning etter de alminnelige reglene. Kostnader må 

da fordeles på hhv. den skattepliktige og skattefrie delen av 

boligen fordi bare kostnader som faller på den skattepliktige 

utleiedelen er fradragsberettiget. Der det ikke er enkelt å 

avgjøre hvilken del av boligen en kostnad har tilknytning til, 

vil det måtte foretas en forholdsmessig fordeling av 

kostnadene.  

Endringene foreslås å tre i kraft fra inntektsåret 2012. 

Videreføring av gjeldende rett på 

arbeidsgiveravgift- og trygdeavgiftsområdet 

Riksrevisjonen har påpekt mulige svakheter i organiseringen 

av og regelverket for fastsetting og innkreving av avgifter til 

Folketrygden på utenlandsområdet. Departementet foreslår i 

forlengelsen av dette å klargjøre hjemmelen for plikten til å 

svare arbeidsgiveravgift og trygdeavgift i grense-

overskridende tilfeller. Blant annet gjelder dette reglene om 

kompetanseforedling mellom fagetatene. Videre foreslås det 

en ny § 23-4 a i folketrygdloven, der det klart fremgår at det 

skal svares arbeidsgiveravgift og trygdeavgift for personer 

som etter en trygdeavtale skal omfattes av norsk 

trygdelovgivning.  

Endringene innebærer i ingen realitetsforskjell ettersom de 

kun viderefører gjeldende praksis på området.  

http://www.statsbudsjettet.no/Statsbudsjettet-2012/Artikler/Skattesatser-2012-/
http://www.statsbudsjettet.no/Statsbudsjettet-2012/Artikler/Avgiftssatser-2012/
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3. Avgiftsområdet 

3.1 Forslag til endringer vedrørende 

merverdiavgift, toll og avgift 

Det foreslås å øke merverdiavgiftssatsen på næringsmidler 

(matmoms) fra 14 til 15 %. 

Det foreslås videre å gjeninnføre merverdiavgiftsfritak for 

garantireparasjoner utført for utenlandsk næringsdrivende. 

Fritaket vil gjelde reparasjon av vare eller anlegg som den 

næringsdrivende har levert til kjøper i merverdiavgifts-

området. Gjeninnføringen innebærer en forenkling for 

næringsdrivende og Skatteetaten, da utenlandske 

næringsdrivende etter gjeninnføringen ikke lenger vil måtte 

søke om refusjon av merverdiavgift som påløper på 

garantireparasjoner. 

Det foreslås også å innføre obligatorisk plikt til å levere 

elektronisk omsetningsoppgave for merverdiavgift. 

Ikrafttredelsestidspunkt er foreslått til 1. januar 2012, med 

virkning for avgiftsoppgjør hvor terminen utløper etter 

ikrafttredelsen. Det kan søkes om adgang til å levere 

papiroppgave. Papiroppgave som innleveres uten at det er 

gitt samtykke vil ikke bli avvist, men det foreslås at det 

innføres sanksjon i form av forhøyet utgående avgift med 

maksimalt kr 5 000.  

Det foreslås å redusere omregistreringsavgiften for biler med 

20 % for typiske næringskjøretøy, og 5 % for andre kjøretøy. 

For å styrke motivasjonen til å velge biler med lave CO2 

utslipp og for å motvirke valg av varebil foran personbiler 

foreslår Regjeringen endringer i beregningene av 

engangsavgiften på biler. I tillegg innføres en NOx 

komponent i engangsavgiften også som medfører en økning 

av engangsavgiften på biler. 

Det foreslås en øking av vrakpanten og vrakpantavgiften 

tilsvarende den generelle prisveksten i perioden 1999 til 

2012. Dette innebærer en øking av vrakpanten på  

500 – 2 000 kroner og vrakpantavgiften med 400 – 1 700 

kroner per kjøretøy. 

Endringene foreslås å tre i kraft fra inntektsåret 2012. 

3.2 Vurdering av innføring av aktivitetsskatt 

for finansiell sektor 

Finansdepartementet har sett nærmere på finanskrise-

utvalgets forslag til å innføre en særskilt skatt eller avgift for 

finansiell sektor, da finansielle tjenesters unntak fra 

merverdiavgift kan medføre en uheldig vridning av ressurser 

og forbruk i retning av finanssektoren på bekostning av andre 

deler av økonomien.  

EU-kommisjonen har signalisert at de vil fremme et konkret 

forslag om transaksjonsskatt innen utgangen av 2011, med 

sikte på innføring fra 2018.  

Departementets vurdering er at det vil være både formelt og 

praktisk mulig å innføre en aktivitetsavgift for finansiell 

sektor, og vil utrede mulige utforminger og konsekvenser 

nærmere og komme tilbake til saken. 

3.3 Oppdatering av pågående lovarbeid 

Arbeid med regelendring tilknyttet avvikling av 

veifritaket. 

Finansdepartementet har i samarbeid med Samferdsels-

departementet vurdert ulike modeller for oppheving av 

avgiftsfritaket for offentlig vei. Opphevelse av fritaket vil 

medføre økte kostnader for bygging, drift og vedlikehold av 

offentlig vei. Det er behov for ytterligere utredninger, og det 

tas derfor sikte på å komme tilbake til saken i statsbudsjettet 

for 2013. 

Merverdiavgift på utleie av fritidseiendom. 

Finansdepartementet har utarbeidet et forslag til avgrensning 

av avgiftsplikten ved næringsmessig utleie av hytter og 

annen fritidseiendom. Høringsfristen for forslaget gikk ut  

15. september 2011, og departementet tar sikte på å følge 

opp saken med et konkret lovforslag. 

4. Planlagte tiltak for å styrke 
skattyters rettigheter 

Det er en utfordring at regelverket knyttet til skatte- og 

avgiftsforvaltningen er oppdelt og lite samordnet. 

Finansdepartementet tar sikte på å harmonere 

forvaltningsreglene på Skatteetatens område, først og fremst 

skatt, arbeidsgiveravgift og merverdiavgift, og foreslår at 

disse områdene samles i en egen skatteforvaltningslov.  

På kort sikt foreslås det å fremme lovforslag om 

gjeninnføring av redusert tilleggsskattesats på 15 %, og 

opphevelse av bestemmelsen om at skattyteren i visse 

situasjoner kan miste klageretten. Det opplyses at 

departementet vil jobbe mot en lovendring våren 2012. 
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